2023年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社松屋アールアンドディ

代表者名 代表取締役社長 CEO     後藤 秀隆

（コード：7317 東証グロース）

問合せ先 常務取締役 CFO経営管理部長 松川 浩一

（TEL．0779－66－2096）

関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額計上に関するお知らせ

当社は 2023 年３月期（2022年４月１日から 2023 年３月 31 日まで）個別決算において、下記の通り関係会

社株式評価損及び貸倒引当金繰入額を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．関係会社株式評価損の内容

当社は、連結子会社であるタカハター株式会社（以下、タカハター社）が業績の悪化により、債務超過と

なったことから、当社が保有するタカハター社株式の実質価額が著しく下落したため、関係会社株式評価損

118,836千円を計上しました。

２．貸倒引当金繰入額の内容

当社は、連結子会社であるタカハター社に貸付を行っております。同社の業績の悪化により、債務超過と

なったことから、貸付金に対して貸倒引当金繰入額 74,293千円を計上しました。

３．業績に与える影響

上記の関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額につきましては、個別決算のみに計上されるものであ

り、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上